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Bestelle heute in Deiner Filiale.  Sofort geliefert. 
	Pinguin Apotheke am Hauptbahnhof / ZOB
0451 / 82 966
Wieder geöffnet am Mi, ab 08:00 Uhr. 
	Mehr Infos


	Pinguin Apotheke Königstraße
0451 / 292 75 55
Wieder geöffnet am Mi, ab 08:30 Uhr. 
	Mehr Infos


	Pinguin Apotheke im Hochschulstadtteil
0451 / 292 896 66
Wieder geöffnet am Mi, ab 08:00 Uhr. 
	Mehr Infos


	Pinguin Apotheke Mühlenstraße
0451 / 707 510 10
Wieder geöffnet am Mi, ab 08:00 Uhr. 
	Mehr Infos
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Für echte Sparfüchse: 
unsere Empfehlungen
hier klicken
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Deine Bestellung ist da: 
Express-Abholung!
hier klicken
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Schnell & einfach: 
Am selben Tag geliefert
hier klicken
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Rezept zur Hand? 
Schnell online einlösen
hier klicken
 




[image: Dauerhafte Niedriegpreise]
Pinguin Apotheken-Taler: Ihre Treue zahlt sich aus!mehr erfahren
[image: Pinguintaler]



Unsere Empfehlungen
	
[image: NASENDUO NASENSPRAY]-34%
NasenDuo Nasenspray
10 ml 
495,00 € / 1 l
UVP 7,50 €
4,95€  

in den Warenkorb





[image: NASENDUO NASENSPRAY]-34%
NasenDuo Nasenspray
10 ml
495,00 € / 1 l
UVP 7,50 €
4,95€  

in den Warenkorb





	
[image: HN-GOLDLINE HAIR UND NAIL]HN-GOLDLINE HAIR UND NAIL
2x180 Stück 
0,28 € / 1 Stück

99,20€  

in den Warenkorb





[image: HN-GOLDLINE HAIR UND NAIL]HN-GOLDLINE HAIR UND NAIL
2x180 Stück
0,28 € / 1 Stück

99,20€  

in den Warenkorb





	
[image: MAGNESIUM PLUS Kapseln]HN-GOLDLINE MAGNESIUM PLUS Kapseln
90 Stück 
0,15 € / 1 Stück

13,20€  

in den Warenkorb





[image: MAGNESIUM PLUS Kapseln]HN-GOLDLINE MAGNESIUM PLUS Kapseln
90 Stück
0,15 € / 1 Stück

13,20€  

in den Warenkorb





	
[image: HOGGAR NIGHT TABLETTEN]-42%
HOGGAR Night Tabletten
20 Stück 
0,47 € / 1 Stück
AVP 16,52 €
9,50€  

in den Warenkorb





[image: HOGGAR NIGHT TABLETTEN]-42%
HOGGAR Night Tabletten
20 Stück
0,47 € / 1 Stück
AVP 16,52 €
9,50€  

in den Warenkorb





	
[image: HN-GOLDLINE PROBIOTIC AKUT]HN-GOLDLINE PROBIOTIC AKUT
30 Stück 
0,36 € / 1 Stück

10,95€  

in den Warenkorb





[image: HN-GOLDLINE PROBIOTIC AKUT]HN-GOLDLINE PROBIOTIC AKUT
30 Stück
0,36 € / 1 Stück

10,95€  

in den Warenkorb





	
[image: THOMAPYRIN CLASSIC SCHMERZ]-20%
Thomapyrin CLASSIC Schmerztabletten
20 Stück 
0,35 € / 1 Stück
AVP 8,69 €
6,99€  

in den Warenkorb





[image: THOMAPYRIN CLASSIC SCHMERZ]-20%
Thomapyrin CLASSIC Schmerztabletten
20 Stück
0,35 € / 1 Stück
AVP 8,69 €
6,99€  

in den Warenkorb





	
[image: BEPANTHEN WUND U HEILSALBE]-21%
Bepanthen Wund-und Heilsalbe
100 g 
154,00 € / 1 kg
AVP 19,39 €
15,40€  

in den Warenkorb





[image: BEPANTHEN WUND U HEILSALBE]-21%
Bepanthen Wund-und Heilsalbe
100 g
154,00 € / 1 kg
AVP 19,39 €
15,40€  

in den Warenkorb





	
[image: IBU RATIOPHARM 400MG AKUT]-38%
Ibu-ratiopharm 400mg akut Schmerztabletten
20 Stück 
0,21 € / 1 Stück
UVP 6,72 €
4,20€  

in den Warenkorb





[image: IBU RATIOPHARM 400MG AKUT]-38%
Ibu-ratiopharm 400mg akut Schmerztabletten
20 Stück
0,21 € / 1 Stück
UVP 6,72 €
4,20€  

in den Warenkorb








	Weitere Empfehlungen 



Markenwelt
	[image: Vichy]
Vichy
	[image: Eucerin]
Eucerin
	[image: Daylong]
Daylong
	[image: Avene]
Avene
	[image: Eubos]
Eubos



Gesundheitsmagazin:
Aktuelle Schlagzeilen
	[image: Steigern Walnüsse die Konzentration bei Heranwachsenden?]Steigern Walnüsse die Konzentration bei Heranwachsenden?
Walnüsse sind ein gesunder Snack mit vielen wichtigen Nährstoffen. Welche Vorteile der regelmäßige Konsum für Heranwachsende haben kann, haben Forscher nun untersucht. Die Ergebnisse sind beeindruckend.
zum Artikel



	[image: Blutzuckermessgeräte: Wissenswertes bei Diabetes]Blutzuckermessgeräte: Wissenswertes bei Diabetes
Für Menschen mit Diabetes ist die regelmäßige Überwachung des Blutzuckerspiegels unerlässlich. Hier kommen Blutzuckermessgeräte ins Spiel.
zum Artikel



	[image: Reine Hautsache: Die richtige Kosmetik bei empfindlicher Haut]Reine Hautsache: Die richtige Kosmetik bei empfindlicher Haut
Je empfindlicher die Haut ist, desto besser sollte die Pflegeroutine darauf abgestimmt sein. Denn nur wer seine Hut gut kennt, kann sie ideal pflegen.
zum Artikel
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Unsere Partner
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Gesundheitsmagazin:
Tipps für die Jahreszeit
	[image: So gesund sind Ostereier: Mythen und Fakten]So gesund sind Ostereier: Mythen und Fakten
Neben dem klassischen Schokohasen gehören gefärbte Eier zum Osterfest dazu. Vom Cholesterinspiegel bis hin zur richtigen Lagerung gibt es dabei einiges zu beachten.
zum Artikel



	[image: Halsschmerzen - welche Hausmittel helfen und wann man zum Arzt gehen sollte]Halsschmerzen - welche Hausmittel helfen und wann man zum Arzt gehen sollte
Auch wenn Halsschmerzen nicht so ernst ist, dass man zum Arzt gehen muss, sind sie dennoch unangenehm und können einem den Tag vermiesen. Die folgenden Tipps können helfen, Schmerzen und Reizungen zu lindern.
zum Artikel



	[image: Freizeitkrankheit: Warum Urlaub manchmal krank macht]Freizeitkrankheit: Warum Urlaub manchmal krank macht
Der langersehnte Urlaub steht bevor – die Koffer sind gepackt, die Vorfreude steigt. Doch statt die verdiente Erholung zu genießen, findet man sich plötzlich mit einer Erkältung im Hotelbett wieder.
zum Artikel
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	Notdienstkalenderhier klicken
 
	Medikamente vorbestellenhier klicken
 
	Unser Servicehier klicken
 



PinguinNews: Jetzt abonnieren und nichts verpassen!	Unterhaltsame Artikel
passend zur Jahreszeit
	Tipps für eine
gesunde Ernährung
	nützliche Hinweise
für den Alltag
	jetzt abonnieren
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	Kontakt
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	AGB
	Datenschutz







		Pinguin Apotheke am Hauptbahnhof / Zob 
	Herr Jörg Ortmann e.K.
	Konrad Adenauer Str. 1
	23558 Lübeck
	Deutschland 

	Telefon: 0451 / 82 966
	Telefax: 0451 / 862 698
	E-Mail: zob@apo-luebeck.de


Öffnungszeiten
	Mo - Fr	08:00 - 19:00 Uhr

	Sa	09:00 - 14:00 Uhr



	
	
	

Wir sprechen
	[image: en]
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	[image: es]
	[image: ru]
	[image: ar]
	[image: hr]


	Mehr Informationen


		Pinguin Apotheke
Königstraße 
	Herr Jörg Ortmann e.K.
	Königstr. 59-63
	23552 Lübeck
	Deutschland 

	Telefon: 0451 / 292 75 55
	Telefax: 0451 / 292 75 10
	E-Mail: pinguinapotheke-stadt@web.de


Öffnungszeiten
	Mo - Fr	08:30 - 18:30 Uhr

	Sa	09:00 - 15:00 Uhr



	
	
	

Wir sprechen
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	Mehr Informationen


		Pinguin Apotheke im Hochschulstadtteil 
	Herr Jörg Ortmann e.K.
	Alexander-Fleming-Str. 1
	23562 Lübeck
	Deutschland 

	Telefon: 0451 / 292 896 66
	Telefax: 0451 / 292 896 10
	E-Mail: hss@apo-luebeck.de


Öffnungszeiten
	Mo - Fr	08:00 - 19:00 Uhr

	Sa	09:30 - 16:00 Uhr



	
	
	

Wir sprechen
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	Mehr Informationen


		Pinguin Apotheke
Mühlenstraße 
	Herr Jörg Ortmann e.K.
	Mühlenstr. 37
	23552 Lübeck
	Deutschland 

	Telefon: 0451 / 707 510 10
	Telefax: 0451 / 707 510 50
	E-Mail: muehlenstrasse@apo-luebeck.de


Öffnungszeiten
	Mo - Fr	08:00 - 18:00 Uhr

	Sa	10:00 - 14:00 Uhr



	
	
	

Wir sprechen
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	Mehr Informationen




Lieferungsarten	
	
	



Zahlungsarten	
	
	
	
	
	
	







AVP: Üblicher Apothekenverkaufspreis, berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung. UVP: Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Preise inkl. MwSt. Rabattierte Produkte sind unter Umständen nicht mit Kundenkartenrabatten kombinierbar. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen und solange der Vorrat reicht. Irrtümer vorbehalten. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
 [image: Link zum Versandhandels-Register]
 
Lübeck 
11 °C


Min. Temperatur10 °C
Max. Temperatur18 °C
Luftfeuchtigkeit77 %
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